Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé

Komisionit Rregullator
Dt.12.04.2021
12.04.2021
Ora 17:50
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér njé ndryshim né vendimin nr.11, té datés 25.03,2021 te

Komisionit Rregullator “Pér ményrén e ngritjes organizimit funksionimit té

Komisionit té¢ Qendrés sé Votimit dhe zhvillimit té

jedhjeve né gendrén e

votimit”.
PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:
LIlirjana NANO Kryetar
2.Arens CELA Anétar
3.Dritan CAKA Anétar
4.Helga VUKA]J Anétar
5.Muharrem CAKA]J Anétar

o Stafi KQZ Y.Merkaj, N.Mezini, E.Meta

Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Znj. I. Nano: Mirémbréma, fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme. Né mbledhjen € Komisionit Rregullator marrin pjesé
té gjithé anétarét e Komisionit Rregullator. Merr pjes€ Sekretari i Pérgjithshém 1
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve dhe zyrtaré t€ tjeré t&€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve. Marrin pjesé gjithashtu dhe pérfaqésues té subjekteve zgjedhore té
akredituara né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Né mbledhjen e sotme si¢
gshté njoftuar kemi n€ rendin e dit€s dy projektakte pér t’u shqyrtuar

Projektvendimi “Pér rregullat proceduriale pér procesin e votimit dhe numérimit
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elektronik népérmjet pajisjes elektronike t€ votimit dhe numérimit (PEVN) né
Qendrat e Votimit t&¢ Zonés Administrimit Zgjedhor nr.40 né Qarkun Tirané,
pér zgjedhjet e Kuvendit, t€ datés 25 Prill 2021”. Projektakti i dyté né rendin e
dités €shté Projektvendim “Pér miratimin e udhézuesit t€¢ Komisionit t&
Qendrave t& Votimit”. S€ pari déshiroj té pyes kolegét dhe pérfaqésuesit e
subjekteve zgjedhore nése kané céshtje jashté rendit t€ dit€s qé déshirojné té
diskutojné? Nése jo uné bazuar né nenin 24 t& Rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Komisionit Rregullator”, me titull “Rradha e shqyrtimit t&
céshtjeve né mbledhje”. Pika 3, me kérkesé t& njé anétari Rregullatori me votim
me shumicé t€ cilésuar, pérfshin né rendin e dit€s edhe akte t& tjera qé
plotésojné kushtet pér t’u shqyrtuar né mbledhje t&€ Rregullatorit ose shtyrjen e
shqyrtimit t€ njé akti né mbledhjen mé t€ afért. Personalisht bazuar né€ két€ nen
t€ Rregullores déshiroj t’i propozoj Rregullatorit gé t€ pérfshij né rendin e dités
njé projektvendim gé uné ua kam shpérndaré kolegéve, anétaréve t€¢ Komisionit
Rregullator pér njé ndryshim né€ vendimin e nr.l1, daté 25.03.2021, té
Komisionit Rregullator “Pér ményrén e ngritjes organizimit funksionimit té
Komisionit t&¢ Qendrés s&€ Votimit dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né gendrén e
votimit”. E bg&j kété propozim sot paraprakisht, nése do t€ votohet nga
Rregullatori me shumicg t€ cilésuar, sepse e konsideroj t€ réndésishém pér ta
shqyrtuar sé pari dhe mé tej pér ta miratuar para se t€ shqyrtojmé udhézuesin e
Komisionit n¢ Qendrén e Votimit. Atéheré té nderuar kolegé hedhim né votim
propozimin pér njé shtesé né€ rendin e dités pér projektvendimin e propozuar nga
njé anétar i komisionit Rregullator.

Kush éshté dakord me kété ndryshim né rendin e dités?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet njé shtesé€ né rendin e dités.
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Z. A. Cela: Faleminderit, uné propozoj pér t€¢ hequr nga rendi i dités
projektaktin e paré pér sa i pérket né KZAZ-n¢ 40 dhe pér numrin elektronik
pasi €shté njé akt shumé i réndésishém dhe mé nevojitet akoma dhe pak kohé

pér ta shqyrtuar.

Znj. I. Nano: Kolegé e hedhim né votim dhe propozimin e kolegut Cela pér
shtyrjen e shqyrtimit t€ kétij akti né mbledhjen mé t& afért sipas Rregullatores
pér t€ mos e shqyrtuar sot?

Kush éshté dakord me kété propozim?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet! Atéheré po béjmé njé rirenditje t€ akteve gé do té
shqyrtohen n&€ mbledhjen e sotme. Kemi Projektvendimin pér njé ndryshim né
vendimin nr.11, daté 25.03.2021 t€ Komisionit Rregullator “Pér ményrén e
ngrijtes organizimit, funksionimit t¢ Komisionit Qendrés s¢ Votimit dhe
zhvillimit t€ zgjedhjeve né gendrén e votimit”. Pika e dyt€ e rendit t€ dités
Projektvendimin “Pér miratimin e udhézuesit t€ Komisionit t€ Qendrave té
Votimit”. E nisim me projektvendimin e paré si propozuese t€ kétij vendimi mé

lejoni t& parages... Po zoti Kaziaj?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-s¢: Duke gené se ka pasur njé ndryshim té
rendit t€ dités dhe ne nuk jemi njohur me aktin. T¢ paktén t& na vihet fizikisht

né dispozicion nga ana e administratés.

Znj. I. Nano: Keni shumé t€ drejté njé kopje. Zoti sekretar i pérgjithshém nése
dikush nga administrata mund t€ shuméfishojé... Propozimi pér ndryshim né
vendimin nr.11, konsiston né njé ndryshim. Uné€ po e sqaroj ndérkohé do t€ keni
kopjen tuaj shumé shpejt. Nése &shté e mundur njé kopje mund t’ua kalojmé
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sepse €shté njé kopje gati. Presim dy minuta sa t€ vijn€ kopjet e projekvendimit.
Atéheré ndryshimi i propozuar, konsiston né riformulimin e pikés 2 t€ nenit 32,
t¢ vendimit nr.11 sikundér e thamé “Pér ményrén e ngritjes organizimit,
funksionimit t& KQV-sé& dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né gendrén e votimit”. Né
vendimin e datés 25.03.2021, pika 2 e nenit 32 &sht€ miratuar si mé poshté:
“Sekretari i KQV-sé regjistron t& dhénat e zgjedhésit né Librin e Protokollit t&
Mbledhjeve t¢ KQV-s¢ dhe administron dokumentin e printuar nga PEI né
zarfin ku shénohet “Vértetime té Identifikimit Eklektronik t& Zgjedhésve”.
Argumenti lidhur me ndryshimin e propozuar ka té béjé me faktin qé nuk éshté
Sekretari 1 KQV-s€ ai q& duhet té administrojé dokumentin e printuar nga PEI
dhe kété ka dashur propozimi té pércjellé. Atéheré né propozimin tim pika 1 e
projektvendimit €sht¢ né vendimin nr.11, daté 25.03.2021 t€¢ Komisionit
Rregullator "“Pér ményrén e organizimit, funksionimit t€¢ Komisionit t& Qendrés
s€¢ Votimit dhe zhvillimit t¢ zgjedhjeve né€ qendrén e votimit”, béhen kéto

ndryshime:

a) Pika 2 e nenit 32 ndryshohet si mé poshté vijon: Sekretari i KQV-sé regjistron

té dhénat e zgjedhésit né Librin e Protokollit t& Mbledhjeve t& KQV-sé dhe pasi
verifikon informacionin me dokumentin e printuar nga PEI dhéné nga operatori
teknik, personi i autorizuar nga KQZ, e pércjell te Kryetari i KQV-sé.
Dokumenti fizik administrohet nga Kryetari i KQV-s¢ né zarfin ku shénohet
“Vértetime t€ identifikimit elektronik t€ zgjedhésve”.  Atéheré c¢elim

diskutimin lidhur me két€ nen ju lutem kolegé? Po zoti Cakaj?

Z. M. Cakaj: Né fakt ky ndryshim i propozuar ka t& b&jé me aktin e miratuar
nga ky komision dhe konkretisht béhet fjalé pér nenin 32, zgjedhési gé tenton t&
votojé pér heré té dyté. Sigurisht pér proceduré duke géné se roli dhe funksioni i
Sekretarit t¢ Komisionit t€¢ Qendrés sé Votimit nuk &shté aktiv. Pra, nuk mund
t& marr€ rolin e Kryetarit apo Nénkryetarit t& Qendrés s€ Votimit. Sigurisht roli
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dhe detyrat e tij jané regjistrimi i t&¢ dhénave dhe ky ndryshim i propozuar nga
Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, vjen né kété frymé pra me
rolin dhe funksionin e e sekretarit. Késhtu qé pér mendimin tim personal shkon
né frymén e detyrave té pércaktuara pér Sekretarin e Komisionit t&¢ Qendrés s¢

Votimit né€ Kodin Zgjedhor dhe né aktet tona té miratuara. Késhtu qé besoj jemi
dakord.

Znj. 1. Nano: Keni ndonjé propozim, tashmé jemi t& njéjtén situaté sikur ta
keté propozuar administrata két€ po e propozon njé anétar i Rregullatorit,

projektaktin po e shqyrtojmé. Keni ndonjé propozim pér ndryshim apo shtesé?

Z. M. Cakaj: Po njé saktésim duke gené se nuk e ka tagér Sekretari i
Komisionit t& Qendrés s¢ Votimit t& verifikojé informacionin, por e ka kryetari
dhe sipas rastit nénkryetari. Do t€ doja q& né pikén 2 pjesén e dyté t& fjalisé
éshté pika 1 e Projektvendimit, gérma “a”, t€ ndryshohet duke i dhéné atributin
kryetarit apo nénkryetarit sipas rastit t&¢ Komisionit t&¢ Qendrés s¢ Votimit, t&
verifikojé informacionin me dokumentacionin e printuar nga PEL. Mg pas
Sekretari i Komisionit t€ Qendrés s€ Votimit t€ regjistrojé t€ dhénat e zgjedhésit
né librin e protokollit. Ndérsa fjalia e fundit &sht€¢ korrekte dokumenti fizik i
printuar administrohet nga Kryetari i Komisionit t¢ Qendrés s¢ Votimit né
zarfin ku shénohet “Vértetimi t&€ Identifikimit Elektronik t€ Zgjedhésve”. Pra
konkretisht propozimi im €shté qé t& ndryshohet verifikimi informacionit duhet

té kryhet nga Kryetari apo Nénkryetari 1 Komisionit t€¢ Qendrés s€ Votimit.

Znj. I. Nano: Kolegé ka ndonjé diskutim tjetér lidhur me kété nen, nenin 1?
Nése jo votojmé nenin 1 me propozimin e zotit Cakaj dhe do té ftonim nése do
t€ miratohet, administratén pér ta reflektuar n€ vendimin e zbardhur. Atéherg,
Kush éshté dakord me propozimin e zotit Caka;j?
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Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet! Pra, ndryshimi lidhet me atributet e sekretarit dhe
kryetarit.

Pika 2: Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika 3: Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor té
Gjykatés Administrative t€ Apelit Tiran€ brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Votojmé né térési projektvendimin pér njé ndryshim né vendimin nr.11 daté
25.03.2021 t&¢ Komisionit Rregullator “Pér ményrén e ngritjes, organizimit
funksionimit t¢ Komisionit Qendrés s&¢ Votimit dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né
gendrén e votimit”. Kolegg,

Kush éshté dakord me vendimin né térési?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet. Gjaté zbardhjes s€ kétij vendimi ju lutem té jeté
parasysh propozimi i votuar dhe i miratuar i zotit Cakaj pér ndryshime né

(174
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12.04.2021
Ora 18:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e udhézuesit té¢ Komisionit té Qendrés sé

Votimit”,

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y.Merkaj,E.Meta,N.Mezini, E.Numani
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Znj. I. Nano: Pika e dyté e rendit t& dit€s €shté miratimi i udhézuesit t€ KQV-
ve. Eshté akt i pérgatitur nga administrata e KQZ-sé, vjen né mbledhje si
propozim i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Ju lutem Sekretari
Pérgjithshém zoti Merkaj njé prezantim t€ aktit dhe relacionit pérfshiré dhe

ndryshimet mé t€ fundit t€ udhézuesit, faleminderit.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 20, t&¢ Kodit Zgjedhor, Komisioni Rregullator
shqyrton dhe miraton udhézuesin dhe doracakét né shérbim t€ administratés
zgjedhore, subjekteve zgjedhore dhe zgjedh&sve. Udhézuesi “Pér organizimin
dhe administrimin e procesit zgjedhor né KQV”, s¢€ bashku me Kodin Zgjedhor

dhe aktet e tjera nénligjore, do t& pérdoren né€ kurset e trajnimit té trajneréve té
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KQV-sé, dhe té anétaréve t& KQV-ve. Udhézuesi “Pér organizminin dhe
administrimin e procesit zgjedhor né KQV” sé bashku me fletoren e punés me
modele t€ dokumentacionit t€ punés dhe shembuj praktiké, qartésojné detyrat e
KQV-s&, nga momenti i ngritjes deri né dorézimin e materialeve t€ votimit nga
KQV-ja né¢ KZAZ. Ai synon t’ju vijé né ndihmé anétaréve t€ KQV-sé pér
veprimtaring e tyre né administrimin e procesit zgjedhor né KQV-sé si dhe
pérvetésimi i procedurave té parashikuara ng két€ udhézues, do té€ ndikojé né:

- ngritjen e nivelit profesional e administrues té anétaréve t&¢ KQV-sé;
-zgjidhjen me profesionaliz€ém, paanshméri, efektivitet nga ana e
komisioneréve t&€¢ KZAZ- ve té t€ gjitha problematikave t€ krijuara gjaté
ushtrimit t€ detyrés;

- miré administrimin e procesit zgjedhor dhe zbatimin ligjor t€ detyrave té tyre
funksionale, né pérputhje me parimet dhe rregullat e vendosura né Kodin
Zgjedhor. N& kushtet e situatés sé shkaktuar nga virusi Covid-19, &shté theksuar
zbatimi né meényré rigoroze i masave dhe protokolleve t€ miratuara nga
institucionet shtetérore. Udhézuesi/manuali i KQV-sé -s& pérbéhet nga 11 krer€,
té strukturuar né ndarje si mé poshté:

Kreu I - Paraqget koncepte ligjore dhe parimet e pérgjithshme qé€ lidhen me
sistemin e zgjedhjeve pér Kuvendin, ményrén e votimit nga zgjedhésit.

Kreu II - Paraget n€é ményré t€ detajuar, rregullat pér thirrjen, pérgatitjen,
zhvillimin e mbledhjeve t&¢ KQV-s&, diskutimet, paraqitjen e propozimeve dhe
votimin e tyre dhe marrjen e vendimeve.

Kreu III — Me 6 nén ndarje, qartéson ményren e marrjes né dorézim té
materialev zgjedhore nga KQV-ja né KZAZ. Né ¢do nén ndarje paragitet marrja
né dorézim e materialeve zgjedhore, vulave metalik me kode sigurie, vulés sé
Kryetarit t&¢ KQV-sg, lista e zgjedhésve.

Kreu IV — Me 5 nén ndarje, ku shpjegohet organizimi i gendres t& votimit pér

ditén e zgjedhjeve. Gjithashtu pasqyrohen veprimet paraprake t&¢ KQV-sg,
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kamera né KQV-s€, procesi i regjistrimit t€ videos dhe skema orientuese e
KQV-sé.

Kreu V- Né dy nénndarje, jep informacion pér té drejtat dhe detyrat e
vézhguesve.

Kreu VI- Jep informacion pér procedurén e hapjes té votimit duke trajtuar né 4
néndarje praniné e personave t€ autorizuar dhe anétaréve né QV, ményra e
pérdorimit t& vulave dhe rastet e pajisjes s€¢ KQV-s¢ me vulé rezervé.

Kreu VII - Trajton procedurat e detajuara gjaté votimit deri n€ pérfundimin e
tij.

Kreu VIII- Me 7 nendarje shpjegohen procedurat gjaté votimit ku trajtohet
paraqitja e zgjedhésit né QV, votimi, raste t€ vecanta t€ identifikimit elektronik
té zgjedhésit, veprimet ge cénojné procesin e votimit.

Kreu IX - Me 3 nénndarje shpjegohet mbyllja e votimit, trajtohet procedura pér
zgjedhésit qé presin né radhé, raporti i mbylljes s¢ identifikimit elektronik t&
zgjedhésve dhe veprimet pas mbylljes sé€ identifikimit elektronik.

Kreu X- Funksionimi i PEI-it ku pasqyron veprimet e KQV-s¢ kur PEI nuk
funksionon.

Kreu XI- Me 3 nén ndarje shpjegohet procedurat pér rastet e problematikave,
dhe jepet informacioni pér rastet € emergjencave, rasti i démtimit t€ pjesshém té
njésisé PEI dhe rasti i démtimit né USB-né kryesore t& njésisé PEL.

Ky manual synon té ndikojé né rritjen e cilésisé¢ s€ trajnimit dhe kryerjen e
detyrave me standardet mé t€ larta nga anétarét e KQV-ve. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Dua té theksoj se teksti i udhézuesit
ka disa ndryshime nga projekti i dérguar para disa ditésh te Komisioni
Rregullator, pasi jané béré disa ndryshime t& vogla né situatén dhe momentet e

fundit, faleminderit.
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Znj. 1. Nano: Zoti Merkaj, faleminderit. Para se té ¢celnim diskutimin pér aktin
edhe uné do té doja té falenderoja Administratén e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve dhe posagérisht Drejtoringé e Komisioneve Zgjedhore dhe gjithé
zyrtarét e tjeré té angazhuar né hartimin e kétij projektakti. Pér kété projektakt
t€¢ detajuar né€ formén e udh&zuesit qé do té shérbejé mé s€ miri, qofté pér
trajnimin qofté dhe gjaté dités sé votimit pér Komisionet e Qendrave t€ Votimit.
Atéheré celim diskutimin né parim pér projektaktin. N& kété fazé€ anétarét e
Komisionit Rregullator mundet s& pari t€ flasin, mé tej pérfagésuesit e

subjekteve zgjedhore, zoti Caka?

Z. D. Caka: Po, faleminderit. Akti i cili ne kemi sot né shqyrtim pavarésisht se
né thelb &shté njé udhézues pér Komisonin e Qendrés s&¢ Votimit, mendoj se
éshté njé nga aktet shumé t€ réndésishme pér t’i ardhur né ndihmé mé shumé se
rreth 35000 anétaréve t€ gendrave t€ votimin, jo vetém njé dit€ pérpara por dhe
gjaté dités s¢ zgjedhjeve né ményré qé t€ zbatojné me pérpikméri t€ gjithé
dispozitat e Kodit Zgjedhor apo dhe akteve t€ tjera t&¢ Komisionit Rregullator
apo dhe Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhjet. Dua té theksoj g€ né krahasim
mé zgjedhjet e tjera ky udhézues ka disa risi qé kané t&€ béjné kryesisht me
teknologjiné e futur né kéto zgjedhje né té gjitha gendrat e votimit dhe kang t&
béjné me pajisjen né ¢do gendra votimi me PEI g€ do t€ b&jé t¢ mundur
identifikimin e ¢do zgjedhési né ¢do gendér votimi por njékohé&sisht dhe
kamerat & do t& vendosen ne ¢do gendér votimi. Gjithashtu njé risi &shté se né
gendrén e votimin pérve¢ anétaréve t€ pércaktuar t€ Kodit Zgjedhor apo
vézhguesve té€ subjekteve politike €shté edhe njé person tjetér qé éshté operator,
Dhe do jet€ i vetmi person né gendrén e votimit q¢ do két€ akses né kété
pajisjen, nése anétarét e gendrés sé votimit nuk do ta kené. Falenderoj edhe
njéheré Administratén e Komisionit pér sjelljen e kétij akti, i cili realisht &shté

njé puné voluminoze, sepse ka béré pérshtatjen dhe bashkimin e shumé akteve
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ligjore dhe nénligjore pér nxjerrjen e udhézuesit pér t'i ardhur né ndihmé

anétaréve t€ gendrave t€ votimit, faleminderit.
Znj. I. Nano: Faleminderit, po zonja Vukaj.

Znj. H. Vukaj: Padyshim ¢ dhe ky akt merr réndésing e tij, €shté njé nga aktet
qé mbush procesin por njékohésisht garanton dhe pér vijimin e rregullt t& t&
gjithé procesit. Nga ana tjetér do t€ doja t&€ nénvijézoja até qé kolegu shprehu
mé paré, risit€ dhe konkretisht prezencén e kamerave dhe teknologjis€ s€ larté t&
ofruar né kété proces zgjedhor, si¢ jané tavolinat e numérimit &€ prezent do t&
kené€ makinerité e skanimit t& t& gjithé flet€éve t& votimit gjaté procesit. Me kété
rast dua t€ theksoj kjo jo vetém garanton procesin, rrit trasparencén dhe nga ana
tjetér jep besueshméri publikut pér votén e tyre, votén e numéruar dhe
njékohésisht pamundésiné ose minimizimin e ¢faré do lloj taktike apo incentive

pér t€ manipuluar gjaté proceseve t€ ndérthurura me njéra tjetrén, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Vukaj. Nése nuk ka diskutime té tjera né
parim ju ftojmé té€ kalojmé né votim.

Kush éshté dakord né parim me projektvendimin?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet né parim projektvendimi!

Kalojmé nen pér nen. Neni 1, Komisioni Rregullator vendosi :

Té miratoj udhézuesin pér KQV né ndihmé té anétaréve t& KQV pér zgjedhjet
pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021 sipas materialit bashkélidhur.
Neése nuk ka ndonjé koment t€ kalojmé né votim.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.12.04.2021
Me 5 vota pro miratohet.

Neni 2, kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor té
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet.

Neni 3, ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
KQZ.

Votojmé dhe nenin e hyrjes né fuqi.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet.

Momenti ta votojmé né térési projektvendimin, ndérkohé gqé nuk kemi pasur
ndryshime gjaté shqyrtimit nen pér nen.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra:  S’ka

Me 5 vota pro miratohet.

Sapo kemi miratuar dhe projektvendimin pér miratimin e udhézuesit t&¢ KQV,
atéheré sikundér diskutuam mé herét projektvendimi pér rregullat procedurale
pér procesin e votimit dhe numérimit elektronik népérmjet pajisjes elektronike
té votimit dhe numérimit né gendrat e votimit t€ Zonés s& Administrimit
Zgjedhor nr.40 Qarku Tiran€ pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé daté 25
Prill 2021 do té shqyrtohet né mbledhjen mé t€ afért t¢ Komisionit Rregullator.
Mbledhjen e deklaroj t& mbyllur, faleminderit.

Vendimi nr.16
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